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A\p-_Ôw 8 
sXmgnÂ \jvS-]-cn-lmc/]p\xc[nhmk ]mt¡Pv 

 
D]Poh\s¯ _m[n¡p¶ aÕys¯mgnemfnIÄ , dntkmÀ«v sXmgnemfnIÄ, aÕytaJebpambn 

_Ôs¸« h\nXmkzbwklmbkwL§Ä F¶nhÀ¡pÅ \jvS]cnlmc ]mt¡Pv 
{Ia 

\w 

KpWt`màr 
hn`mKw 

F®w \nc¡v 
 

(cq]) 

{]XnhÀj 
sXmgnÂZn\
§Ä 

t]mÀ«v\n
À½mW 
Imebf
hv 

e`yamIp¶km
¼¯nIklm

bw 
(cq]) 

Btfm
lcn 
(cq]) 

Ipdn¸v 

A aÕytaJe-AkuIcy§Ä¡pw]p\{IaoIcW¯n\pw\ÂIp¶\jvS]cnlmcw   

 

 

A1 

 
 
apÃqÀ 
`mKs¯Nn¸n/ 
tem_vkäÀ 
sXmgnemfnIÄ  

 

 

 

249 

 

 

229 

 

 

180 

 

 

3 

 

 

30791340 

 

 

123 660 

Nn¸n / tem_vÌÀ 
sXmgnemfnIÄ¡v]²Xn 
\S¯n¸paqew  
aXvky¯Sw 
\jvSamIpwF¶Xn\mÂ 
XpdaapJ\nÀ½mW 
Imebfhmb 3 
hÀjs¯ 
\jvS]cnlmcw. 
CXn\p]pdta 

MPEDAbpsS 
klmbt¯msS  

B1Â]cmaÀin¡p¶ 
]p\c[nhmk]mt¡Pv.  
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A2 

 
 
tIm«¸pdw, 
ASnae¯pd 
`mKs¯ IcaSn 
s¯mgnemfnIÄ  

 

 

 

325 

 

 

 

229 

 

 

 

 180 

 

 

 

3 

 

 

 

40189500 

 

 

 

123660 

tIm«¸pdw `mKs¯  

(2 {Kq¸v -65 AwK§Ä), 
ASnae¯pd `mKs¯ 

(10 {Kq¸v -260 AwK§Ä  
DÄs¸« 325 IcaSn 
s¯mgnemfnIÄ ¡v 
XpdapJ{]tZiwhn«v 
hSt¡mt«m sXt¡mt«m 
\o§n 
]WnsbSpt¡−nhcpw. 
BbXn\mÂ 
t]mÀ«v\nÀ½mW 
Imebfhmb 3 hÀj 
s¯ \jvS]cnlmcw.  

 

 

 

 

A3 

 
 
 
tIm«¸pdw, 
ASnae¯pd`mK
s¯ 
cPnkvÁÀsNbv
X tamt«mÀ LSn-
¸n-¡m¯ bm\ 
(I«acw) 
DSaIÄ   

 

 

 

 

 

121 

 

 

 

 

 

229 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

9975240 

 

 

 

 

 

82440 

tIm«¸pdw`mK¯v 75 
I«achpw , ASnae¯pd 
`mK¯vp 46 I«achpw 

cPnkvÁÀ sNbvXn«p−v  . 
ChÀ¡v Xpd-apJ {]tZiw 
hn«v hSt¡mt«m 
sXt¡mt«m \o§n 
]WnsbSpt¡−n hcpw. 
t{_¡vhm«À\nÀ½mWw 
\S¡p¶ 2 hÀj¡mew 
ChÀ¡p−mImhp¶ 
AkuIcy§Ä¡pw 
]p\{IaoIcW¯n\pw 

\jvS]cnlmcw.  

 

 

 

 

A4 

hngnªw 
ku¯v, 
hngnªw 
t\mÀ¯v , 
ASnae¯pd 
`mK¯v 
cPnkvÁÀ sN 
bvX tamt«mÀ 
LSn-̧ n¨ bm\ 
DSaIÄ¡v  

 

 

 

 

 

1805 

 

 

 

 

 

114 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

98769600 

 

 

 

 

 

54720 

\nehnepÅ 
aXvky_Ô\ 
XpdapJ¯p\n¶p 
]pds¸Sp¶ hngnªw 
ku¯nse 1595Dw, 
hngnªw t\mÀ¯nse 
78Dw, ASnae¯pdbnse 
132 Dw, cPnkvÁÀ sNbvX 
tamt«mÀ LSn-̧ n¨ bm\ 
DSaIÄ ¡v A[nIambn 
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\nÀamW kab 
s¯ Aku 
Icy§Ä¡p 
]cnlmcambn 
as®® 
Aeh³kv  

bm{XsNt¿−nhcp¶ 
Zqcw IW¡m¡n  
t{_¡vhm«À 
\nÀ½mWImebfhmb 2 
hÀjw  as®® Ae-
h³kv.  {]XnZn\w 
enÁsdm¶n\v 57 cq] 
{Ia¯nÂ ( 2 enÁdn\ v 
114 cq]) hoXw 
{]XnhÀjw 240 
ZnhkwIW¡m¡n 
t{_¡vhm«À \nÀ½mW 
Imebfhmb 2 hÀjw 
aXvkys^Uv hgn 
as®® hnX-c-Ww. 

 

 

A5 

 
tIm«¸qd¯pw 
hngnª¯pap
Å aXvky 
sXmgnemfn 
IpSpw_mwK§ 
fmb h\nXm 
kzbwklmb 
kwL§Ä¡v 
km¼¯nI 
klmbw 

 

 

 

753 

 

 

 

5000 

     

 

 

3765000 

 

 

 

5000 

 
IpSw_{in tIm«¸pdw 

hmÀUnse 32 
kzbwklmb 

kwL§Ä  /433 
AwK§Ä,  
hngnª w hmÀUnse 17 
kzbwklmb 

kwL§Ä  /251 

AwK§Ä, )   

SAF -sâ IognÂ 
{]hÀ¯n¡p¶ 
tIm«¸qd¯pw 

hngnª¯papÅ  (16 
kzbwklmb 

kwL§fnse 69 

AwK§Ä  DÄs¸sS  753 
aXvkysXmgnemfn 
IpSpw_mwK§fmb 
h\nXm kzbwklmb 
kwL§Ä¡ v 
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Bsfm¶n\v 5000/- cq] 
{Ia¯nÂ t\mUÂ 
GP³kn hgn 
dnthmÄhnwKv ^−v . 

 aÕytaJe-AkuIcy§Ä¡pw ]p\{IaoIcW¯n\pw \ÂIp¶ 
BsI \jvS]cnlmcw  

 

183490680 

  

]Xns\«ptImSn 
ap¸¯n\mep e£¯n 
sXm®qdmbnc¯n 
Adp\qÁnF¬]Xv cq] 

 

B 
aÕytaJe- ^njnw§v s_Uv \jvSamIp¶ Nn¸n / tem_vÌÀ sXmgnemfnIÄ¡mbn MPEDApsS 
klmbt¯msSbpÅ ]p\c[nhmk ]mt¡Pv 

 

 

 

 

B1 

sXmgnÂ kvYew 
kvYmbnbmbn\jv
Ss¸Sp¶ 
apÃqcnse 
Nn¸n/tem_vkäÀvv 
sXmgnemfnIÄ 
¡mbn 

MPEDAbpsS 
kmt¦XnI 
klmbt¯m 
sSbpÅ 
]p\c[nhmk 
]mt¡Pv 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

10000000 

     

 

 

 

 

200000000 

 

 

 

 

 

800000 

XpdapJ \nÀ½mWw 
\S¡p¶Xn\mÂ,sXmgnÂ
kvYew kvYmbnbmbn 
\jvSs¸Sp¶ apÃqcnse 
Nn¸n/tem_vkäÀv 

sXmgnemfnIÄ¡mbn, 

MPEDA bpsS kmt¦XnI 
klmbt¯msSbpÅ 
ISÂ¡qSpaXvkyIyjn 

]cn]mSn \S¸m¡Â.  

apÃqcnse  249 
Nn¸n/tem_vkäÀ 
sXmgnemfnIsf , 25 t]À 
hoXapÅ10 skmsskÁn 
IÄ Bbn Xncn¨v, 
Hmtcmcp¯À¡pw 2 IqSqw 
A\p_Ô kma{KnIfpw 
\evIn 20 bqWnÁpIÄ 
kvYm]n¡pIbmWv 

e£yw.  MPEDA bpsS 



LIAC REPORT Page 266 

 

FÌntaÁ v {]Imcw 
IqsSm¶n\ v HcptImSn 
cq] IW¡m¡p¶ Cu 
kwcw`¯n\v 20 
tImSnbmWv  BsI 
sNeh v  icmicn 8 
e£w cq]bmWv 
{]XnioÀj sNehvv.  

 aÕytaJe- 
]p\c[nhmk ]mt¡Pv 

200000000   Ccp]X vtImSn cq] 

 aÕytaJe- 

 BsI \jvS]cnlmcw (A)+ (B)  

  

383490680   ap¸s¯«ptImSn 
ap¸¯n\mep e£¯n 
sXm®qdmbnc¯n 
Adp\qÁn F¬]Xvcq] 

C Sqdnkw taJe- Poh\¡mÀ ¡pÅ dosemt¡j³ Aeh³kv 

 

 

C1 

 
sXmgnÂ 
\jvSs¸Sp¶ 
dntkmÀ«v 
Poh\¡mÀ 
¡pÅ \jvS 
]cnlmcw 

 

 

 

162 

 

 

 

60000 

     

 

 

9720000 

 

 

 

60000 

]²Xn{]tZi¯pÅ 7 
dntkmÀ«pIfnepw (+2 
tlmwtÌ) 
]WnsbSp¡p¶ 162 
cPntÌÀUv Poh\¡mÀ 
¡pÅ 
\jvS]cnlmcambn 
{]Xnamkw 10000/-cq] 
{Ia¯nÂ 6 amkt¯ 
bv¡pÅ \jvS]cnlmcw  

 

 

C2 

XpdapJ 
{]tZis¯ 
sNdpInS 
I¨hS¡mÀ¡v 
jn^vÁnwKv 
Aeh³kv 

 

 

8 

 

 

25000 

     

 

200000 

 

 

25000 

 
HÁ¯hW 
\ÂIp¶jn^vÁnwKv 
Aeh³kv 
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Sqdnkw taJe-  

dosemt¡j³ C\¯nÂ BsI sNehv (C)  

 

9920000 

   
sXm®qÁnH³]Xve£
¯n Ccp]Xn\mbncw 
cq]m 

  

BsI sNehv   (A+B+C) 

  

  

 

393410680 

   
ap¸s¯m³]XvtImSnap¸
¯n\mep 
e£¯n]Xn\mbnc¯n 
Adp\qÁnF¬]Xvcq] 

 hniZoIcWw;- 

* apÃqcnse Nn¸n/tem_vkäÀ sXmgnemfnIÄ¡p sXmgnÂkvYew \jvSamIpw, aÁpÅhÀ¡vv XpdapJ {]tZiw hn«v hSt¡mt«m 

sXt¡mt«m \o§n ]WnsbSp¡mh¶XmWv . 

* XpdapJ ]²XnbpsS `mKambn ]pXnb Hcp aXvky_Ô\ XpdapJw IqSn \nÀ½n¡p¶XmWv.  

* almXvamKmÔn \mjWÂ dpdÂ Fwt]fmbvsaâv kvIow (sXmgnepd¸v ]²Xn) {]XnZn\w \nÝbn¨ncn¡p¶  229/-cq]bmWv. 
{]XnZn\ sXmgnÂ\jvS]cnlmcXpIbmbn \nPs¸Sp¯nbncn¡p¶Xv 

REFER-(http://nrega.nic.in/netnrega/writereaddata/Circulars/1045MGNREGS_wage_notification_2015_16.pdf ) 

* Nn¸n/tem_vkäÀ sXmgnemfnIÄ , IcaSn sXmgnemfnIÄ, I«acw sXmgnemfnIÄ  F¶nhcpsS icmicn hmÀjnIsXmgnÂZn\§Ä  

180 Znhk§Ä (6 amkw) Bbn IW¡m¡nbncn¡p¶p. 

* tamt«mÀ LSn-̧ n¨ bm\ DSaIfpsS icmicn  hmÀjnI sXmgnÂZn\§Ä 240 Znhk§Ä (8 amkw) BbnIW¡m¡nbncn¡p¶p. 

* tamt«mÀ LSn-̧ n¨ bm\ §Ä¡v t{_¡vhm«À \nÀ½mWImebfhmb 2 hÀjw A[nIambn bm{XsNt¿−nhcp¶ 
ZqcwIW¡m¡n {]XnZn\w enÁsdm¶n\v 57 cq] {Ia¯nÂ , 2 enÁÀ v as®®  \ÂIp¶Xn\pÅ ip]mÀi  

* IpSw_{in ,km^v F¶nhbpsS IognepÅ aXvky sXmgnemfnIpSpw_mwK§fmb h\nXm Fkv.F¨v.PnIÄ¡v Bsfm¶n\v 5000/- 

cq] {Ia¯nÂ dnthmÄhnwKv ^−v {Kq¸v {]hÀ¯\§Ä¡mbn, AXXv t\mUÂ GP³kn hgn e`yam¡m\pÅ ip]mÀi,  

* sXmgnÂ \jvSs¸Sp¶ dntkmÀ«v Poh\¡mÀ ¡pÅ\jvS]cnlmcw , {]Xnamkw 10000/-cq] {Ia¯nÂ 6 amkt¯¡mbn 
\nPs¸Sp¯nbncn¡p¶p. 

* ]²Xn{]tZi¯pÅ sNdpInS I¨hS¡mÀ¡v 25000/ cq] -HÁ¯hW jn^vÁnwKvAeh³kvBbn\nPs¸Sq¯nbncn¡p¶p. 
 

  




